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Košice ponúkajú deťom za návštevu atrakcií odmeny, rodičom súťaž o víkendový pobyt  
  21. 7. 2021, 0:00, Zdroj: ahojmama.pravda.sk , Vydavateľ: PEREX, Autor: TASR, Sentiment: Pozitívny, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v

Košiciach, Kľúčové slová: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
Užívateľov za deň: 7.5 tis. GRP: 0,17 OTS: 0,00 AVE: 409,45 Eur 

TASR, dnes 03:45

Košice.

Foto: TASR

Zbieraním zážitkov či odmien prostredníctvom tohto ilustrovaného sprievodcu chcú motivovať rodiny, aby v Košiciach strávili viac dní
alebo aby sa do mesta znova vrátili. Informovala o tom riaditeľka Oblastnej organizácie cestovného ruchu Visit Košice Michaela
Podoláková.

Košický detský pas ponúka vyše 20 miest, ako je napríklad Zoologická záhrada Košice, Miklušova väznica, Steelpark Park vedy, Hámor
v Medzeve, Botanická záhrada Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Múzeum letectva a ďalšie. Jeho súčasťou sú ilustrované
samolepky s postavičkou dobroducha Bukiho, ktorými sa deti odmeňujú za navštívený počet lokalít. Každé tri navštívené miesta im
prinesú cestovateľské hodnosti, za ktoré si vo Visit Košice Infopointe na Hlavnej ulici vyzdvihnú vecné odmeny. Rodiny majú tiež šancu
vyhrať víkendový pobyt v Košiciach.

„O Košický detský pas je medzi deťmi veľký záujem, čo nás mimoriadne teší. Aj keď náklady do tlače presiahli počet vyše 20 tisíc kusov,
už teraz plánujeme jeho dotlač. Chceme, aby naozaj všetky deti, ktoré k nám prídu, svoj pas dostali," uviedla Podoláková s tým, že
záujem oň rastie aj na strane poskytovateľov služieb, ktorí sa už teraz hlásia o zapojenie sa v budúcom roku.

Košický detský pas si je možné bezplatne vyzdvihnúť vo Visit Košice Infopointe na Hlavnej ulici v Košiciach. Deti už pri samotnom
prevzatí získajú prvú cestovateľskú hodnosť dobrodruh začiatočník.

Súvisiace články:

Autor: TASR
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Foto: IUVENTA

Dátum: 20.07.2021

Piaty ročník Európskej fyzikálnej olympiády pozná svojich víťazov. Zúčastnilo sa ho päť našich najúspešnejších riešiteľov - Jozef Csipes,
Pavol Šimkovič, Štefan Slavkovský, Pavol Pivko a Adam Džavoronok. Vďaka ním Slovensko získalo tri medaile.

logo IUVENTA

Organizátorom dištančného priebehu EuPhO 2021 bolo tento rok Estónsko. Olympiády sa zúčastnilo 219 žiakov z 30 krajín Európy a 16
krajín mimo Európy. Podujatie sa konalo 19. – 26. júna 2021 a organizačne ho zabezpečovala IUVENTA – Slovenský inštitút mládeže.
Slovenské družstvo súťažilo v priestoroch Prírodovedeckej fakulty UPJŠ v Košiciach.

Súťažné úlohy pozostávali z teoretickej a experimentálnej časti. Nielen vďaka talentu a šikovnosti našich reprezentantov, ale i vďaka
precíznej odbornej príprave pod vedením RNDr. Ľubomíra Muchu a RNDr. Tomáša Lučivjanského, PhD., si Slovensko odnieslo 3
medaile. Pavol Pivko získal striebornú medailu, Jozef Csipes a Štefan Slavkovský získali bronzové medaily. Pavol Šimkovič sa umiestnil
tesne pod hranicou pre čestné uznanie a najmladší člen družstva, Adam Džavoronok, získal cenné skúsenosti.

Naše veľké poďakovanie a gratulácie patria členom Slovenskej komisie Fyzikálnej olympiády, vedúcim odbornej prípravy RNDr.
Ľubomírovi Muchovi a RNDr. Tomášovi Lučivjanskému, PhD. a v neposlednom rade našim mladým fyzikom, ktorým zároveň držíme
prsty v nadchádzajúcej Medzinárodnej fyzikálnej olympiáde (19. a 21. 7. 2021).
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S Košickým detským pasom môžu malí návštevníci objavovať košické atrakcie. Navyše, získať môžu vecné ceny.

Zdroj: TASR/František Iván

Spoznávať Košice a ich okolie môžu malí cestovatelia aj vďaka Košickému detskému pasu. Zbieraním zážitkov či odmien
prostredníctvom tohto ilustrovaného sprievodcu chcú motivovať rodiny, aby v Košiciach strávili viac dní alebo aby sa do mesta znova
vrátili.

PCR testy na koronavírus budú ZADARMO! Koľko si zaplatíme za antigénové?

Detský pas

Informovala o tom riaditeľka Oblastnej organizácie cestovného ruchu Visit Košice Michaela Podoláková. Košický detský pas ponúka vyše
20 miest, ako je napríklad Zoologická záhrada Košice, Miklušova väznica, Steelpark – Park vedy, Hámor v Medzeve, Botanická záhrada
Univerzity Pavla Jozefa Šafárika (UPJŠ) v Košiciach, Múzeum letectva a ďalšie.

O každej lokalite sa zároveň dozvedia niečo nové a zaujímavé. Jeho súčasťou sú ilustrované samolepky s postavičkou dobroducha
Bukiho, ktorými sa deti odmeňujú za navštívený počet lokalít. Každé tri navštívené miesta im prinesú cestovateľské hodnosti, za ktoré si
vo Visit Košice Infopointe na Hlavnej ulici vyzdvihnú vecné odmeny. Rodiny majú tiež šancu vyhrať víkendový pobyt v Košiciach.

Záujem je obrovský

„O Košický detský pas je medzi deťmi veľký záujem, čo nás mimoriadne teší. Aj keď náklady do tlače presiahli počet vyše 20.000 kusov,
už teraz plánujeme jeho dotlač. Chceme, aby naozaj všetky deti, ktoré k nám prídu, svoj pas dostali,“ uviedla Podoláková s tým, že
záujem oň rastie aj na strane poskytovateľov služieb, ktorí sa už teraz hlásia o zapojenie sa v budúcom roku.

Košický detský pas si je možné bezplatne vyzdvihnúť vo Visit Košice Infopointe na Hlavnej ulici v Košiciach. Pasy budú k dispozícii po
celé leto aj na pracoviskách Centra voľného času na Orgovánovej 5 a Popradskej 86. Deti už pri samotnom prevzatí získajú prvú
cestovateľskú hodnosť – dobrodruh začiatočník. Viac informácií o tom ako pas funguje nájdete TU .

Leto v Košiciach

Autor: Global24 s.r.o.
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"Košický detský pas ponúka vyše 20 miest, napríklad zoo, Miklušova väznica, Steelpark – Park vedy, Hámor v Medzeve, Botanická
záhrada UPJŠ, Múzeum letectva a ďalšie."

TASR, dnes 10:40

Na archívnej snímke Dóm sv. Alžbety na Hlavnej ulici, vpravo Kaplnka sv. Michala v Košiciach 10. novembra 2020. Foto: TASR - Milan
Kapusta

Spoznávať Košice a ich okolie môžu malí cestovatelia aj vďaka Košickému detskému pasu. Zbieraním zážitkov či odmien
prostredníctvom tohto ilustrovaného sprievodcu chcú motivovať rodiny, aby v Košiciach strávili viac dní alebo aby sa do mesta znova
vrátili. TASR o tom informovala riaditeľka Oblastnej organizácie cestovného ruchu Visit Košice Michaela Podoláková.

Košický detský pas ponúka vyše 20 miest, ako je napríklad Zoologická záhrada Košice, Miklušova väznica, Steelpark – Park vedy,
Hámor v Medzeve, Botanická záhrada Univerzity Pavla Jozefa Šafárika (UPJŠ) v Košiciach, Múzeum letectva a ďalšie. Jeho súčasťou sú
ilustrované samolepky s postavičkou dobroducha Bukiho, ktorými sa deti odmeňujú za navštívený počet lokalít. Každé tri navštívené
miesta im prinesú cestovateľské hodnosti, za ktoré si vo Visit Košice Infopointe na Hlavnej ulici vyzdvihnú vecné odmeny. Rodiny majú
tiež šancu vyhrať víkendový pobyt v Košiciach.

Na snímke Steelpark, park vedy v Košiciach. Foto: TASR František Iván

„O Košický detský pas je medzi deťmi veľký záujem, čo nás mimoriadne teší. Aj keď náklady do tlače presiahli počet vyše 20.000 kusov,
už teraz plánujeme jeho dotlač. Chceme, aby naozaj všetky deti, ktoré k nám prídu, svoj pas dostali,“ uviedla Podoláková s tým, že
záujem oň rastie aj na strane poskytovateľov služieb, ktorí sa už teraz hlásia o zapojenie sa v budúcom roku.

Košický detský pas si je možné bezplatne vyzdvihnúť vo Visit Košice Infopointe na Hlavnej ulici v Košiciach. Deti už pri samotnom
prevzatí získajú prvú cestovateľskú hodnosť – dobrodruh začiatočník.

PREČÍTAJTE SI AJ:

Autor: TASR
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Foto: IUVENTA

Dátum: 20.07.2021

Piaty ročník Európskej fyzikálnej olympiády pozná svojich víťazov. Zúčastnilo sa ho päť našich najúspešnejších riešiteľov - Jozef Csipes,
Pavol Šimkovič, Štefan Slavkovský, Pavol Pivko a Adam Džavoronok. Vďaka ním Slovensko získalo tri medaile.

logo IUVENTA

Organizátorom dištančného priebehu EuPhO 2021 bolo tento rok Estónsko. Olympiády sa zúčastnilo 219 žiakov z 30 krajín Európy a 16
krajín mimo Európy. Podujatie sa konalo 19. – 26. júna 2021 a organizačne ho zabezpečovala IUVENTA – Slovenský inštitút mládeže.
Slovenské družstvo súťažilo v priestoroch Prírodovedeckej fakulty UPJŠ v Košiciach.

Súťažné úlohy pozostávali z teoretickej a experimentálnej časti. Nielen vďaka talentu a šikovnosti našich reprezentantov, ale i vďaka
precíznej odbornej príprave pod vedením RNDr. Ľubomíra Muchu a RNDr. Tomáša Lučivjanského, PhD., si Slovensko odnieslo 3
medaile. Pavol Pivko získal striebornú medailu, Jozef Csipes a Štefan Slavkovský získali bronzové medaily. Pavol Šimkovič sa umiestnil
tesne pod hranicou pre čestné uznanie a najmladší člen družstva, Adam Džavoronok, získal cenné skúsenosti.

Naše veľké poďakovanie a gratulácie patria členom Slovenskej komisie Fyzikálnej olympiády, vedúcim odbornej prípravy RNDr.
Ľubomírovi Muchovi a RNDr. Tomášovi Lučivjanskému, PhD. a v neposlednom rade našim mladým fyzikom, ktorým zároveň držíme
prsty v nadchádzajúcej Medzinárodnej fyzikálnej olympiáde (19. a 21. 7. 2021).
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